

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»
Р Е Ш Е Н И Е**

**О внесении изменений в Устав муниципального образования «город
Свободный»**

Принято городским Советом народных депутатов 10 ноября 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 № 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования «город Свободный», утвержденный решением Свободненского городского Совета народных депутатов от 08.07.2010 № 50 (в редакции решений Свободненского городского Совета народных депутатов от 27.12.2010 № 87, от 06.05.2011 № 108, от 01.07.2011 № 122, от 14.11.2011 № 138, от 09.02.2012 № 148, от 08.10.2012 № 193, от 10.12.2012 № 204, от 08.02.2013 № 217, от 14.05.2013 № 235, от 17.03.2014 № 23, от 11.12.2014 № 65, от 25.03.2016 № 129, от 22.04.2016 № 134, от 11.08.2016 № 149, от 11.08.2016 № 150, от 10.11.2016 № 166, от 09.03.2017 № 184, от 13.04.2017 № 189, от 27.07.2017 № 208, от 14.09.2017 № 213, от 07.12.2017 № 228, от 07.12.2017 № 229, от 12.04.2018 № 245, от 10.05.2018 № 251, от 06.12.2018 № 9, от 11.04.2019 № 31, от 16.05.2019 № 33, 10.10.2019 № 65, от 20.12.2019 № 83, от 12.11.2020 № 127, от 21.12.2020 № 135, от 20.05.2021, от 13.08.2021 № 176, от 22.10.2021 № 186, от 02.12.2021 № 196, от 10.03.2022 № 212, от 19.05.2022 № 228, от 11.08.2022 № 238):

1) в абзаце втором части 3 статьи 9 Устава города слова «избирательную комиссию города Свободного» заменить словами «избирательную комиссию, уполномоченную подготавливать и проводить местный референдум»;

2) в части 4 статьи 9 Устава города слова «избирательную комиссию города Свободного» заменить словами «избирательную комиссию, уполномоченную подготавливать и проводить местный референдум»;

3) в абзаце первом части 6 статьи 9 Устава города слова «Избирательная комиссия города Свободного (далее также – избирательная комиссия города)» заменить словами «Избирательная комиссия, уполномоченная подготавливать и проводить местный референдум,»;

4) в части 9 статьи 9 Устава города слова «избирательная комиссия города» заменить словами «избирательная комиссия, уполномоченная подготавливать и проводить местный референдум,»;

5) в части 10 статьи 9 Устава города слова «избирательная комиссия города» заменить словами «избирательная комиссия, уполномоченная подготавливать и проводить местный референдум,»;

6) в части 11 статьи 9 Устава города слова «избирательной комиссии города» заменить словами «избирательной комиссии, уполномоченной подготавливать и проводить местный референдум»;

7) в абзаце первом части 12 статьи 9 Устава города слова «избирательной комиссией города» заменить словами «избирательной комиссией, уполномоченной подготавливать и проводить местный референдум,»;

8) в части 13 статьи 9 Устава города слова «избирательную комиссию города» заменить словами «избирательную комиссию, уполномоченную подготавливать и проводить местный референдум,»;

9) в части 14 статьи 9 Устава города слова «избирательной комиссией города» заменить словами «избирательной комиссией, уполномоченной подготавливать и проводить местный референдум,»;

10) в части 15 статьи 9 Устава города слова «избирательная комиссия города» заменить словами «избирательная комиссия, уполномоченная подготавливать и проводить местный референдум,»;

11) в части 18 статьи 9 Устава города слово «местных» исключить;

12) в части 20 статьи 9 Устава слова «с частью 20 настоящей статьи» заменить словами «частью 19 настоящей статьи»;

13) в части 4 статьи 10 Устава города слова «второе воскресенье марта года» заменить словами «второе воскресенье сентября (если иное не предусмотрено федеральным законом) года»;

14) в предложении первом абзаца первого части 6 статьи 11 Устава города слова «избирательную комиссию города» заменить словами «территориальную комиссию»;

15) в предложении втором абзаца первого части 6 статьи 11 Устава города слова «избирательной комиссией города» заменить словами «территориальной комиссией»;

16) в предложении третьем абзаца первого части 6 статьи 11 Устава города слова «избирательная комиссия города» заменить словами «территориальная комиссия»;

17) в абзаце втором части 6 статьи 11 Устава города слова «избирательной комиссией города» заменить словами «территориальной комиссией»;

18) в предложении третьем части 4 статьи 22 Устава города слова «избирательная комиссия города» заменить словами «избирательная комиссия, проводившая выборы главы города» Свободного,»;

19) в предложении втором абзаца первого части 5 статьи 22 Устава города слова «избирательной комиссии города» заменить словами «избирательной комиссии, проводившей выборы главы города Свободного,»;

20) в абзаце втором части 5 статьи 22 Устава города слова «избирательной комиссии города» заменить словами «избирательной комиссии, проводившей выборы главы города» Свободного»;

21) статью 25 Устава города изложить в новой редакции:

«Статья 25. Исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума

Исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления города Свободного, местного референдума по решению избирательной комиссии Амурской области возлагается на территориальную или участковую комиссию.»;

22) часть 2 статьи 28 Устава города дополнить новым пунктом 15 следующего содержания:

«15) определение мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев;»;

23) статью 44 Устава города дополнить новым пунктом 12 следующего содержания:

«12) определение перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой информации.

Глава города Свободного

В.А. Константинов

10.11.2022 г.

№ 257